15 Πρῶτον δὲ τοῦτο ἐνθυμητέον, ὡς ἐπειδὴ τὰ σώματα, οἷον τῶν Λ ζώων καὶ τῶν φυτῶν, ἔκαστον αὐτῶν πολλά ἐστι, καὶ χρώμασι, καὶ σχήμασι, καὶ μεγέθεσι, καὶ εἴδεσι μερῶν, καὶ ἄλλο ἄλλοθι, ἔρχεται

2. *τις ἀπειρον*] Ita Ed. Sed Codd. Marc. A. Ciz. Mon. C. Med. B. Vat. *τις ἀπειρον*. Quos sequimur.

3. *λάβειν*] Codd. Ciz. et Vat. *λάβη*.

6. *τιλιωτῶν*] In Cod. Vat. litera *v* punctum.

tis circumdata est.

7. *καὶ σῶμα—δὶ ψυχὴν*] Desunt hæc in Cod. Vat. Idem pergit *τιλιωτῶν*.

11. *τὰ πολλὰ*] Cod. Ciz. omittit *τὰ*.

12. *διὰ γὰρ*] Cod. Ciz. καὶ *γάρ*.

14. *τὴν ιν*] Cod. Med. A. in marg. ab al. m. *τὴν ιν*.

15. *ώς ἐπειδή*] Cod. Mon. C. omittit *ώς* cum Marc. A.

sint, licebit accipere tanquam substantiam quondam intelligibilem, atque ens re vera magisque unum. In quo quidem oritur admiratio, quoniam pacto, quod sic est unum, esse queat unum simul et multa. In corporibus quidem absque controversia concessum est, idem esse unum simul et multa. Nam idem quoque infinite dividitur, et aliud ibi color est, aliud vero figura: nam ibi hæc separantur. Si quis autem animam acceperit unam indistantem a magnitudine segregatam, item simplicissimam, quantum apparebit primo cogitationis intuitu, quoniam pacto sperabit aliquis, animam ipsam iterum se tanquam multipicum inventurum? præsertim cum existimaverit, ad hoc ipsum se velut simplicissimum denique perventurum, quando animal in corpus divideretur et animam, et corpus quidem facile constaret multiforme et compositum variumque existere? Sed animam interea quivis sperabat simplicissimam invenire, atque ibi denique conquiescere, quasi ad quendam processionis terminum jam pervenerit. Cum igitur hanc ipsam animam tanquam aliquid ex intelligibili mundo deproprium in medium produxerimus, sicut et corpus

ante ex mundo sensibili introduxeramus in medium, age consideremus jam quoniam pacto id unum sit multa, et quomodo multa unum. Non unum, inquam, velut ex multis compositum, sed velut natura quadam una, quæ ipsam sit et multa. Diximus enim, si hoc ipsum perceptum fuerit ac plane perspectum, claram fore nobis insuper veritatem generum in ipso ente regnantium.

V. *Cum multitudo et diversitas in corpore animato sit quam plurima, atque hæc proxime fiat ab anima genitali, merito anima, et si magis est unum utque ens, quam corpus, non tamen est unum multitudinis expers. Est igitur genitalis anima una quædam natura, rationumque seminalium plenitudo, quæ rationes ita sunt actus ejus essentiales, sicut radii lucis intimi. Est etiam in ipsa animæ essentia multitudo: non enim habet ipsum esse simpliciter, sed una cum animali quædam proprietate rursus essentiali.*